(که با تحقیق کامل و با توجه به زمان قصاید مشخص گردید ابن هانی از متنبی متأثر بوده است.)

منابع:

- ۱- ابن العماد، شذرات الذهب فی أخبار من ذهب، بیروت، داراحیاء التراث العربی.
- ۲- العکبری، ابوالبقاء، ۱۴۱۸ ه.ق / ۱۹۹۷ م، التبیان فی شرح دیوان المتنبی، بیروت، دارالکتب العلمیه، الطبعة الاولى.
- ۳- الفیروز آبادی، مجدالدین محمد بن یعقوب، ۱۴۱۷ ه.ق / ۱۹۹۷ م، القاموس المحيط، داراحیاء التراث العربی، مؤسسه التاریخ العربی.
- ۴- ابن کثیر، اسماعیل، البدایه والنهایه، بیروت، داراحیاء التراث العربی، مؤسسه التاریخ العربی المعری، ابوالعلاء، رساله الغفران، بیروت، المكتبة الثقافیه.
- ۵- المتنبی، ۱۴۰۱ ه.ق / ۱۹۸۳ م، دیوان، بیروت، دار بیروت.
- ۶- همایی، جلال الدین، ۱۳۶۴، فنون بلاغت و صناعات ادبی، تهران، انتشارات توس، چ سوم.
- ۷- ابن هانی الاندلسی، ۱۸۸۶ م، دیوان، بیروت، مطبعة اللبنائیة.
- ۸- یاقوت حموی، شهاب الدین ابو عبدالله، ۱۴۰۰ ه.ق / ۱۹۸۰ م، معجم الادباء، دارالفکر، الطبعة الثالثة.